Протокол № 1

заседания Комиссии

Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства

«ОПОРА РОССИИ»

по техническому регулированию, промышленной безопасности

и охране труда

г. Москва   «07» февраля 2022 г.

Форма проведения: очная, онлайн

Время проведения: 13:00 – 14:00 мск.

Председательствовал:

Радин Юрий Владимирович – член Президиума Ассоциации «НП «ОПОРА

Участвовали:

1. Блудян Марина Анатольевна – первый Вице-президент «ОПОРЫ РОССИИ»;

2. Радин Юрий Владимирович – член Президиума Ассоциации «НП «ОПОРА»;

3. Озолс Оскар Карлович – управляющий партнер ООО «ТМС РУС», представитель экспертных

организаций TÜV;

4. Али-Заде Аликпер Тофикович – генеральный директор Ассоциации экспертов по

сертификации и испытаниям продукции «СЦ НАСТХОЛ»;

5. Егоров Александр Александрович – председатель Курского регионального отделения

«ОПОРА РОССИИ»;

6. Титова Ирина Ивановна – председатель Самарского регионального отделения «ОПОРА

РОССИИ»;

7. Скворцова Екатерина Сергеевна – заместитель генерального директора Ассоциации «СЦ

НАСТХОЛ»;

8. Чепов Кирилл Романович – председатель Комитета по промышленной безопасности

Тюменского Регионального Отделения «ОПОРА РОССИИ»;

9. Грекова Ольга Александровна – генеральный директор Ассоциация Производителей

Светодиодов и Систем на их основе;

10. Стариков Антон Игоревич – руководитель ООО «НАКС-Урал»;

11. Ефимочкин Евгений Сергеевич – председатель комиссии по улучшению условий труда на

рабочих местах Орловского регионального отделения «ОПОРЫ РОССИИ»;

12. Суханов Сергей Юрьевич – генеральный директор ООО «Единый центр обучения и

подготовки специалистов»;

13. Георги Игорь Викторович – председатель Ассоциации производителей и поставщиков

сантехники (АППСан);

14. Михайлова Екатерина Сергеевна – заместитель генерального директора по стандартизации,

сертификации и взаимодействию с органами государственной власти ПВ ООО «Фирма

«Техноавиа»;

15. Пилипенко Татьяна Валерьевна – заместитель генерального директора по вопросам

стандартизации и технического регулирования АО «Восток-Сервис-Спецкомплект»;

16. Новоселов Сергей Владимирович – генеральный директор ООО «Тюменский центр

аттестации»;

17. Реут Екатерина Васильевна – заместитель исполнительного директора «ОПОРЫ РОССИИ»;

18. Стрелков Григорий,  inform@izh.ru;

mailto:inform@izh.ru

2

19. Масаутов Руслан, ndlab@no-danger;

20. Зыбин Алексей, Zybinaleksej@qmail.com;

21. Скокова Наталья, otpbezec@mail.ru;

22. Серов Олег, Serov.OY@yandex.ru;

23. Керимов Ахмед, stroytime05@yandex.ru;

24. Попов Кирилл, kirpop2006@yandex.ru.

Повестка дня:

1. О составе Комиссии

3. О приоритетах деятельности, целях и задачах Комиссии

4. О плане работы Комиссии в 2022 году

1.  О составе Комиссии

Докладчик: Радин Юрий Владимирович выступил с предложением о создании подкомиссий по

направлениям: техническое регулирование, промышленная безопасность и охрана труда, об

утверждении руководителей данных подкомиссий.

Решение:

1.1. Утвердить куратора Комиссии:

Блудян Марина Анатольевна – первый Вице-президент «ОПОРЫ РОССИИ».

1.2. Утвердить председателя Комиссии:

  Радин Юрий Владимирович –  член Президиума Ассоциации «НП «ОПОРА».

1.3. Утвердить сопредседателя Комиссии:

Ширяев Сергей Иванович – генеральный директор  АО «Восток-Сервис-

Спецкомплект».

1.4. Утвердить заместителей Комиссии и руководителей подкомиссий:

1.4.1. по техническому регулированию:

Озолс Оскар Карлович –  управляющий партнер ООО «ТМС РУС, представитель

экспертных организаций TÜV.

1.4.2.  по промышленной безопасности:

Али-Заде Аликпер Тофикович – генеральный директор Ассоциации экспертов по

сертификации и испытаниям продукции «СЦ НАСТХОЛ».

1.4.3. по охране труда:

Попов Андрей Степанович – генеральный директор ПВ ООО «Фирма «Техноавиа».

1.5. Утвердить членов Комиссии:

1.5.1. Блудян Марина Анатольевна – первый Вице-президент «ОПОРЫ РОССИИ»;

1.5.2. Радин Юрий Владимирович – член Президиума Ассоциации «НП «ОПОРА»;

1.5.3. Ширяев Сергей Иванович – генеральный директор АО «Восток-Сервис-

Спецкомплект»;

1.5.4. Озолс Оскар Карлович – управляющий партнер ООО «ТМС РУС»,

представитель экспертных организаций TÜV;

1.5.5. Али-Заде Аликпер Тофикович – генеральный директор Ассоциации экспертов

по сертификации и испытаниям продукции «СЦ НАСТХОЛ»;

1.5.6. Попов Андрей Степанович – генеральный директор ПВ ООО «Фирма

«Техноавиа»;

1.5.7. Спиркин Дмитрий Владимирович – генеральный директор ООО «РАДЭКС».

3

1.6. Утвердить членов подкомиссий:

1.6.1. Подкомиссия по техническому регулированию:

1.6.1.1. Озолс Оскар Карлович – управляющий партнер ООО «ТМС РУС»,

представитель экспертных организаций TÜV;

1.6.1.2. Радин Юрий Владимирович – член Президиума Ассоциации «НП

«ОПОРА»;

1.6.1.3. Золотых Наталья Ивановна – вице-президент «ОПОРЫ РОССИИ»;

1.6.1.4. Грекова Ольга Александровна – генеральный директор Ассоциация

Производителей Светодиодов и Систем на их основе;

1.6.1.5. Георги Игорь Викторович – председатель Ассоциации производителей

и поставщиков сантехники (АППСан).

1.6.2. Подкомиссия по промышленной безопасности:

1.6.2.1. Али-Заде Аликпер Тофикович – генеральный директор Ассоциации

экспертов по сертификации и испытаниям продукции «СЦ НАСТХОЛ»;

1.6.2.2. Спиркин Дмитрий Владимирович – генеральный директор ООО

«РАДЭКС;

1.6.2.3. Егоров Александр Александрович –  председатель Курского

регионального отделения «ОПОРА РОССИИ»;

1.6.2.4. Чепов Кирилл Романович – председатель Комитета по промышленной

безопасности Тюменского Регионального Отделения «ОПОРА

РОССИИ»;

1.6.2.5. Стариков Антон Игоревич –  руководитель ООО «НАКС-Урал»;

1.6.2.6. Суханов Сергей Юрьевич – генеральный директор ООО «Единый центр

обучения и подготовки специалистов»;

1.6.2.7. Медведюк Денис Владимирович – директор ООО «ПромЭксперт»;

1.6.2.8. Новоселов Сергей Владимирович – генеральный директор ООО

«Тюменский центр аттестации»;

1.6.2.9. Мазаник Дмитрий Сергеевич – индивидуальный предприниматель.

1.6.3. Подкомиссия по охране труда:

1.6.3.1. Блудян Марина Анатольевна – первый Вице-президент «ОПОРЫ

РОССИИ»;

1.6.3.2. Ширяев Сергей Иванович –  генеральный директор АО «Восток-Сервис-

Спецкомплект»;

1.6.3.3. Попов Андрей Степанович – генеральный директор ПВ ООО «Фирма

«Техноавиа»;

1.6.3.4. Ефимочкин Евгений Сергеевич – председатель комиссии по улучшению

условий труда на рабочих местах Орловского регионального отделения

«ОПОРЫ РОССИИ»;

1.6.3.5. Титова Ирина Ивановна – председатель Самарского регионального

отделения «ОПОРА РОССИИ»;

1.6.3.6. Барабанова Анна Вячеславовна – руководитель по развитию

индустриального бизнеса в России и СНГ ООО «Анселл РУС»;

1.6.3.7. Сорокина Татьяна Юрьевна – заместитель начальника отдела

производственного аудита ООО «Газпром газобезопасность»;

1.6.3.8. Спельникова Мария Игоревна – старший советник по работе с

государственными органами АО «3М Россия»;

1.6.3.9. Михайлова Екатерина Сергеевна – заместитель  генерального директора

по стандартизации, сертификации и взаимодействию с органами

государственной  власти ПВ ООО «Фирма «Техноавиа»;

1.6.3.10. Пилипенко Татьяна Валерьевна – заместитель генерального директора

по вопросам  стандартизации и технического регулирования АО

«Восток-Сервис-Спецкомплект».

4

1.7. Утвердить ответственного секретаря:

Скворцова Екатерина Сергеевна – заместитель генерального директора

Ассоциации «СЦ НАСТХОЛ».

2. О приоритетах деятельности, целях и задачах Комиссии.

Докладчик: Радин Юрий Владимирович

Решение:

Принять следующие формулировки цели и задач Комиссии:

Цель: Консолидация предложений экспертов оценки подтверждения соответствия,

государственных структур и участников рынка для формирования единой позиции в области

технического регулирования, промышленной безопасности и охраны труда.

Задачи:

1. Подготовка предложений по вопросам сокращения и снижения административных

барьеров, имеющих место при регулировании деятельности в области технического

регулирования, промышленной безопасности и охраны труда;

2. Участие в разработке и реализации предложений по повышению эффективности работы

систем технического регулирования, промышленной безопасности и охраны труда;

3. Оказание содействия предпринимателям на стадии организации, эксплуатации

производства и при выпуске готовой продукции;

4. Мониторинг действующего законодательства и внесение предложений

по совершенствованию действующего законодательства;

5. Содействие формирования позитивного имиджа Российской Федерации, Органов по

сертификации продукции, испытательных лабораторий и международного признания

российской системы в области технического регулирования и промышленной безопасности.

Голосование:

«За» - 7;

«Против» - 0;

«Воздержался» - 0.

Решение принято.

3. О плане работы Комиccии в 2022 году.

Докладчик: Радин Юрий Владимирович

Решение:

Утвердить план работы на 2022г. без изменений.

Голосование:

«За» - 7;

«Против» - 0;

«Воздержался» - 0.

Решение принято.

Председатель          ________________ / Ю.В. Радин /

Секретарь             ________________ / Е.С. Скворцова /